
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 13 DEL 07/02/2019

REG. GEN  N° 75 DEL 07/02/2019

OGGETTO:  AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA EX ART. 30  D.LGS.  N.
165/2001 PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE - CATEGORIA GIURIDICA C1 -
SETTORE 'GESTIONE RISORSE'. APPROVAZIONE AVVISO. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 07/02/2019         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 75 del  07/02/2019- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

PREMESSO CHE:
–        con deliberazione G.C. n. 207 del 19/10/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, è
stato approvato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
– con  deliberazione  G.C.  n.  110  del  12/09/2018  è  stato  modificato  il  Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e contestualmente è stato approvato il Regolamento per
l’espletamento delle procedure di Mobilità Volontaria  ex Art. 30 D.Lgs. n. 165/2001”;
– con  deliberazione  G.C.  n.  122  del  23/10/2018  è  stato  modificato  il  Regolamento  per
l’espletamento delle procedure di Mobilità Volontaria  ex Art. 30 D.Lgs. n. 165/2001”;
-          con deliberazione G.C. n. 48 del 05/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata aggiornata la
programmazione triennale del  fabbisogno del  personale con riferimento al  triennio 2018-2020,
stabilendo nel piano occupazionale anno 2019 assunzioni a valere sui resti assunzionali non spesi
relativi a cessazioni intervenute nel triennio 2016-2018 e non vincolati dall’art.1, comma 424 della
L.190/2014;

CONSIDERATO CHE con la citata deliberazione G.C. n. 48/2018 è stato autorizzato il Responsabile
del Servizio Personale a porre in essere tutti gli adempimenti di competenza per dare attuazione al
“Piano delle Assunzioni”;

PRESO ATTO CHE, per l’anno 2019, tra le assunzioni a tempo indeterminato programmate, è stata
anche prevista la copertura a tempo pieno di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Contabile -
Settore “Gestione  Risorse”, di categoria giuridica C1;

CONSIDERATO CHE, prima di procedere all’indizione di concorsi pubblici o attingere a graduatorie
vigenti presso altri Enti, l’Ente deve esperire la procedura di mobilità obbligatoria per l’eventuale
assegnazione  di  personale  in  disponibilità  ai  sensi  dell’art.  34-bis  D.Lgs.  n.  165/2001,  fermo
restando che decorsi  due mesi  dalla  comunicazione  di  avvio  delle  procedure di  assunzione  ai
soggetti competenti, può procedere all'avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le
quali  non  sia  intervenuta  l'assegnazione  di  personale,  non  prima,  però,  dell’attivazione  della
procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001;

RICHIAMATA la nota prot. n. 7194 del 07/11/2018 con la quale questo Ente ha già inviato, a mezzo
PEC, al Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, alla
Regione Puglia ed alla Provincia di Lecce, le apposite comunicazioni, così come previsto dagli artt.
34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTA la  pec  ricevuta  in  data  08/11/2018,  con la  quale,  in  riscontro  alla  ns  nota,  la  struttura
regionale competente ha comunicato che allo stato attuale non dispone di lavoratori che abbiano i
requisiti richiesti da questo Ente;

RITENUTO di attivare la procedura di mobilità esterna prevista dall’art.30, comma 1 del D.Lgs n.
165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la bozza del  bando di  selezione per mobilità  volontaria  esterna,  predisposta dal  servizio
personale,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  1  posto  di  Istruttore
Amministrativo - Contabile di categoria giuridica C1, da assegnare al Settore “Gestione Risorse”;

 Determina  N° 75 del  07/02/2019- Pag 2 di 4



RITENUTO, pertanto, di dover approvare la bozza del bando di mobilità volontaria esterna di cui
innanzi;

VISTI:
-  il  vigente  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con
deliberazione di G.C. n. 207 del 19/10/2000, e ss.mm.ii;
-  la  deliberazione G.C.  n.  110 del  12/09/2018 con la  quale  è  stato modificato il  Regolamento
sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  e  contestualmente  approvato  il  Regolamento  per
l’espletamento delle procedure di Mobilità Volontaria  ex Art. 30 D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
-  il  D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii. recante “T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali”;
-  il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 con il quale è stato approvato il “Testo Unico delle disposizioni
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;
-  il D.Lgs. n. 165/2001, ed in particolare l’Art. 30, e ss.mm.ii.;
-  il D.Lgs. n. 196/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali”;
-  il D.Lgs. n. 198 del 11/04/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;
-  i vigenti CC.CC.NN.LL. – Comparto Enti Locali;
-  il Decreto Sindacale n. 21 dell’01/07/2016 di riconferma delle funzioni di Responsabile di Settore;
                                                            

DETERMINA

1.  Di  dare  atto  che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2.   Di  avviare  la  procedura  di  cui  all'art.  30  del  D.Lgs  n.  165/2001 e ss.mm.ii.  e  di  approvare
l'allegato  bando  di  mobilità  volontaria  esterna,  con  il  relativo  modello  di  domanda  di
partecipazione,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  1  posto  di  “Istruttore
Amministrativo - Contabile” -  categoria giuridica C1 - da assegnare al Settore “ Gestione Risorse”;

3. Di dare atto che il bando di mobilità in argomento, così come previsto dall’apposito Regolamento
e dalle disposizioni in materia di pubblicità degli atti, sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito
internet del Comune di Alliste per 30 giorni;

4. Che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione,  pertanto, è il
giorno 11 marzo 2019, alle ore 12,00;

5.  Di dare contestuale informazione alle OO.SS. dell’adozione del presente atto.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 75 del  07/02/2019- Pag 3 di 4



N°     130      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    07/02/2019                al    22/02/2019              

Alliste lì,    07/02/2019            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 75 del  07/02/2019- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

